# XIXXII Epistola ad Fabrū.

Mathe-  
maticū  
exēplū.

coincidit. Sicut igitur in circulo: excellētia, immensitas & vniformitas angulorū: priuatio est angulorū: ita et in æternitate eminētia et excessus terminorū atq; extremitatū: est verisima quēdā immēfitas & ablatio terminorū. Scandens em̄ mens ex tēpore, ad æternitatis eminētiā: aut absq; quidē rebus, sola terminorū noīa seruat inania: tanq̄ diuino ppinquans silentio: aut terminos ipos aliter temporā: aliter æternitati inesse cōperit. **C**Et vt sensibili exemplo: intentū hoc nostrū sanciamus: apud Geometras, id pene dignitatis & euidentissimū principii locū habet: oēm duarū rectarū equidistantiā: ab earū concurrentiā & angularitate distidere: adeo vt nullo pacto queant, geminē equidistantes pducī in angulū: aut angulares & cōcurrentes fieri æquidistantes. Ceterū cū oīs Geometrica consideratio: circa breues & vtrinq; finitas magnitudines intenta sit: admirabitur nimirū Geometer, oīa aliter in in-terminis magnitudinibus: aliter in mēsurabilibus & finitis se habere: vbi em̄ ex finitis quantitatibus, ad infinitas magnitudines: nos ipa euehit assurrectio: id quod in Geometricæ disciplinē finibus vim dignitatis & excellentis principii obtinet: mox ab sua veritate alienat. Nā q̄ in inferiore disciplina: & in finitis magnitudinibus, ppetim sibi inuicē aduersant: in excellēte sciētia & magnitudinibus interminis: ad coincidentiā redeūt. Etenim eedē immensæ rectę: simul & angulares & equidistantes esse pbant. Sint itaq; duæ equidistantes immēse

b h d ab & c d. inter quas, facio angulū a e c, manifestū est rectas a e & e c: per multū distare ab equidistantiā: facio aliū angulū a f c: priore acutiore: cuius latera a f & f c: magis ad equidistantiā accedūt: produco & tertium angulū a s c cuius iterū latera, a s & s c: sunt prioribus lateribus, ipi æquidistantiē viciniora. Et ita quoties inter easdē equidistantes, fecero angulū acutiore: tanto magis ei⁹ latera, ad equidistantiā cōtendēt. **Q** si intellexero angulū a h c: esse summe & infinites acutū, hoc est omnium acutissimū: erūt ei⁹ latera a h & h c, rectę immēse: equidistantib⁹ a b & c d coincidentes

a c Quare & ipse: simul & equidistantes erūt & angulū facientes. Hoc pacto igit in imēsis lineis, sibi inuicē cōcordi pacto & foedere sociant: q̄ in lineis finitis, ppetua lite separant. Sicut igit excellētia acuti angulū (q̄lis in angulo a h c: quē fingim⁹ acutissimū esse) rectas a h & h c ad equidistantiā seruata angulū natura transfert: ita & is excessus, quo ex tpe assurgim⁹ in æternitate: eos terminos, q̄ tpi insunt: hoc est principii, mediū, finē: excellēter ipi æternitati, salua semp ei⁹ immēsitare inesse iudicat. **C**Et vt nō solū rationib⁹ & exemplis insistam⁹: sed sacre etiā scripturę auctoritate firmemur: reperim⁹ interdū ipa facta eloquia: de æternitatis loqui in initio: puerbiorū em̄ octauo: de diuinę sapiētię (q̄ fili⁹ dei est) æterno a pfe pgressū hęc ad litterā habent. Dñs possedit me in initio viarū suarū: anteq̄ quicq̄ faceret: a principio, ab æterno ordinata sū: & ex antiq; anteq̄ terra fieret. Et rursum Ecclesiastici xxiiii. Ab initio & añ secula creata sū: & vsq; ad futurū seculū nō desinā: vbi p id qd̄ ē ab initio: intelligēdū ē ab æterno. Per id vero qd̄ ē vsq; ad futurū seculū: intelligēdū vsq; i æternū: q̄si dicat ipa sapiētia: Ab æterno ordiata sum: & i æternū pmanebo. Ibi em̄ p principii & futurū seculū toti⁹ æternitatis: nequaq; conuicienda est æternitas esse finita: sed eminēter terminis vacua: & supranaturaliter immensa. Sint igit vt ipse hortat⁹ es: q̄ psens sermo (paulo latius q̄ epistolaris breuitas exigeret) discussit: exiguū cataplasma p̄dictarū duarum questionū ne quis piā arbitretur, nos in eis (quod absit) voluisse interminā & immensurabilē æternitatem metiri. Vale: Ex Carolo pontano vico: Kalendis aprilis. M. CCCC. XIII.